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PETYCJA
w sprawie realizacji przedsięwzięcia

pod nazwą „Rozbudowa drogi powiatowej 1954 D” na odcinku Wrocław - Żórawina

W imieniu mieszkańców Mędłowa, Członków Rady Sołeckiej i własnym, uprzejmie

proszę o przyspieszenie wszelkich działań zmierzających do realizacji wykonanego już

projektu rozbudowy drogi powiatowej 1954 D i możliwie szybkiego wykonania ciągu pieszo—
rowerowego na odcinku Wrocław — Żórawina.

Z każdym rokiem na tym obszarze wzrasta liczba osób (mieszkańców) korzystających

z drogi powiatowej. Fakt ten powoduje nieustanne zwiększanie się natężenia ruchu

samochodowego. Prócz samochodów codziennie podążają tą drogą piesi: dorośli i dzieci,

którzy zmierzają do szkoły, pracy, a także na przystanek autobusowy. Ponadto poruszają się

tą drogą biegacze, rowerzyści oraz amatorzy nordic-walking. Wszystkie te osoby narażone są

na niebezpieczeństwo poruszając się bardzo ruchliwą drogą bez pobocza, chodnika. W naszej

pamięci—«pozostają ofiary śmiertelne, poruszające się pieszo po drodze powiatowej 1954D

(Biestrzyków), a wiele osób przed rozpędzonymi samochodami ucieka do przydrożnego.
rowu. Nadmieniam, że przemieszczanie się tą drogą jest bardzo niebezpieczne zwłaszcza nad

ranem i wieczorami, a także w sezonie zimowym, w czasie deszczu i mgieł oraz gdy dni są

krótkie. Droga ta jest drogą bardzo ruchliwą, corocznie zwiększa się ilość pojazdów

poruszających się po jezdni, zwiększa się też ruch pieszych, rowerzystów, którzy korzystają z

drogi po zmroku, w warunkach mocno ograniczonej widoczności.

Być może statystyki policyjne nie odzwierciedlają w pełni tego problemu, gdyż nie

zawsze takie przypadki zgłaszane są służbom. We własnym zakresie przeprowadziłiśmy
konsultacje społeczne i głos mieszkańców jest jeden: nie jest bezpiecznie. Wielu

mieszkańców przyznało, że rozbudowa drogi o ciąg pieszo—rowerowy z Żórawiny do

Wrocławia nie tylko poprawiłaby bezpieczeństwo na tej drodze, ale dodatkowo

spowodowałaby, że duża liczba mieszkańców przesiadłaby się z samochodu na rower, co

poprawiłoby samopoczucie, zaoszczędziło pieniądze, wpłynęłoby pozytywnie na środowisko,

i niejednokrotnie zaoszczędziłoby czas w centrum miasta.
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Dla wielu lokalnych mieszkańców rowerjeStjedynym dostępnym środkiem lokomocji,

gdyż komunikacja autobusowa jest dość mocno ograniczona.

Nie bez znaczenia pozostaje również fakt, że tak jak w całej Europie stawia się na
rozwój ekologii i zdrowego trybu życia, a co za tym idzie - promuje komunikację rowerową,

jako tanią i naturalną alternatywę dla pojazdów mechanicznych - tak i w Polsce tendencja ta
ma charakter wzrostowy.

Biorąc pod uwagę dotychczasowe zdarzenia, a także wyniki przeciwdziałania
wypadkom przez zobowiązane do tego służby, które przynoszą znikome skutki, nasze
społeczeństwo stoi na stanowisku, że w zaistniałej sytuacji budowa ścieżki pieszo—rowerowej
jest jedynym rozwiązaniem, które podniesie bezpieczeństwo użytkowników drogi.

Zycia ludzkiego nie da się przełożyć na kwoty finansowe, jak to się ostatnio zdarza, a
każde życie uratowane poprzez właściwe inwestowanie środków publicznych jest
najwazniejsze.

Budowa ścieżki rowerowej lub pieszo-rowerowej na tym odcinku jest wręcz
konieczna. Droga jest bardzo ruchliwa, a poruszanie się po niej pieszych czy rowerzystów
bardzo niebezpieczne Ten poszerzony ciąg komunikacyjny ułatwi życie lokalnym
mieszkancom dajezdzającym m m do pracy | szkoły jak rowniez wpłynie na poprawę
bezpieczenstwa wszystkich uczestnikow ruchu drogowego — nie tylko rowerzystow i

pieszych ale takze kierowcow

Mając na uwadze powyzsze i nadZieję, ze przedstaWione powyzej raqe Pan Starosta
uzna jako zasadne, a przywołane argumenty za wystarczające w imieniu własnym oraz

podpisanych mieszkancow w5i wnoszę jak na wstępie

W załączeniu lista podpisów mieszkańców pod niniejszą petycją.
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